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Net Sıfır Bankacılık Birliği Faaliyetlerini Sonlandırdı

Geçtiğimiz aylarda faaliyetlerine ara verdiğini duyuran Net Sıfır

Bankacılık Birliği (NZBA) aldıkları kararla, ittifakı “üye-temelli bir

yapı” olmaktan çıkarıp operasyonlarını sonlandırdıklarını duyurdu.

Bununla birlikte NZBA’nın yıllar içinde geliştirdiği başta bankalar

için iklim hedefi belirleme kılavuzu olmak üzere diğer rehber ve

araçların kamuya açık bir “çerçeve” olarak kullanılmaya devam

edilebileceği bildirildi.

Uzmanlar, 2021’de Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans

Girişimi (UNEP FI) çatısı altında başlatılan ve dört yılda yaklaşık

140–150 üyeye ulaşan NZBA’nın dağılmasının, küresel bankacılık

için ortak net sıfır taahhütlerinin kurumsal zeminde

sürdürülmesini zorlaştırdığı görüşünde. Bankaların kısa vadede,

NZBA rehberini gönüllü bir referans olarak kullanmaya devam

ederken iklim stratejilerini kurum içi çerçeveler ve düzenleyici

yönlendirmeler doğrultusunda yeniden kurgulaması bekleniyor.



Mahkemeden Nükleer ve Doğal Gazı Sürdürülebilir Saymaya Devam Kararı

Avrupa Birliği Genel Mahkemesi, Avrupa Komisyonu’nun nükleer

enerji ile belirli koşullardaki doğal gaz faaliyetlerini AB

Sürdürülebilir Finans Taksonomisi kapsamında “çevresel açıdan

sürdürülebilir” olarak sınıflandırma yetkisini onadı. Avusturya’nın

bu sınıflandırmaya yönelik itirazını değerlendiren Mahkeme, itirazın

reddi yönünde hüküm verdi.

Hüküm, nükleer ve gaz projelerinin taksonomi etiketini

taşıyarak AB’de “yeşil” yatırım kanallarına erişebilmesinin

önünü açıyor ve finansman akışlarını etkileyebilecek bir emsal

oluşturuyor. Sonuç itibarıyla karar, AB’nin 2050 iklim tarafsızlığı

hedefi doğrultusunda enerji karmasında nükleer ve gazın

“geçiş” rolünü hukuken teyit ederken, bankaların ve varlık

yöneticilerinin risk değerlendirme ve etiketleme

uygulamalarında taksonomiye dayalı referansların korunacağını

ima ediyor.



Çimentocular Net Sıfır Yolunda

Avrupa Çimento ve Beton Birliği (GCCA), 1 Ekim 2025 itibariyle

“Net Zero Value Chain Partners” (NZVCP) adında yeni bir işbirliği

programı başlattığını duyurdu. Amaç, çimento ve beton üretiminde

iklim etkisini azaltmak için tüm sektörün birlikte hareket etmesini

sağlamak. GCCA, yalnızca çimento üreticilerin değil ekipman

tedarikçileri, katkı (admixture) firmaları ve karbon yakalama-

depolama gibi alanlarda çalışan şirketlerin de bu dönüşümde kritik

rol oynadığını vurguluyor.

Program kapsamında şirketler, GCCA’nın 50 lider üreticisiyle ortak

çalışma gruplarında buluşacak, etkinliklere katılacak ve somut

projeler yürütecek. Dijitalleşme, elektrifikasyon, enerji verimliliği,

alternatif hammadde ve yakıt kullanımı, klinker yerine geçen

malzemeler ve karbon yakalama teknolojileri gibi çözümler

pratikte ölçeklendirilecek. Kısacası NZVCP, “ortak misyon”

anlayışıyla daha temiz üretimi hızlandırmayı ve sektör genelinde

güçlü bir işbirliği ağı kurmayı hedefliyor.
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Sürdürülebilirlik Endeksleri

Kaynak: JCR-ER, Refinitiv
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Karbon Piyasası

Kaynak: JCR-ER, Refinitiv
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Ekonomik Araştırmalar

JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş. tarafından hazırlanan rapor, kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgilerin kullanımıyla hazırlanmıştır ve yalnızca bilgilendirme
amacı taşımaktadır. Rapor, herhangi bir finansal enstrümanın alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlamak için hazırlanmamıştır
ve bu şekilde yorumlanmamalıdır. Rapor, JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu hazırlayan uzmanların kişisel
görüş ve değerlendirmelerini yansıtmaktadır. JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş., bu raporda yer alan bilgilerin doğruluğunu garanti etmemekte olup, bu rapor ve
içinde yer alan bilgilerde değişiklik yapma hakkını saklı tutmaktadır. JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş., bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle
doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan sorumlu değildir. Bu rapor üzerinde JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin telif hakkı bulunmaktadır ve JCR
Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin yazılı izni olmadan herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya
yayımlanamaz. Tüm hakları saklıdır.
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